
LICENČNÍ SMLO UVA N AKLADATELSKÁ VÝHRADNÍ 

Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta 
Tř. 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc, IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592, 
zastoupená děkankou JUDr. Zdenkou Papouškovou, Ph.D. (dále jen „nositel grantu''), 
nositel (příjemce) grantu přiděleného GA ČR P 405/12/0639, řešitel  

spoluautorka díla a  spoluautor díla (dále jen „autoři") 
na straně jedné 

a 

Nakladatelství Leges, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku, sp. zn.~ 135835 vedená u Městského soudu v Praze . 
se sídlem Praha 2, Lublaňská 4/61, PSC 120 00 
bankovní spojení:     
IČ: 28257553, DIČ : CZ 28257553 
zastoupená jednatelkou JUDr. Janou Sladkou Hyklovou, Ph.D. 
na straně druhé (dále jen „nakladatel") 

uzavírají tuto licenční smlouvu nakladatelskou výhradní (dále jen „smlouva'') podle ust. § 2358 a 

násl. a§ 2384 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník''): 

1. Autoři poskytují nakladateli výhradní licenci na rozmnožování a rozšiřování svého díla 
„Komentář k moravským zemským zřízením z let 1516-1604' na dobu šesti let od 
podpisu této smlouvy a na jedno vydání díla. Vydáním se rozumí rozmnožování díla 
v nezměněné formální a obsahové podobě, s výjimkou drobných oprav. 

2. Autoři prohlašují, že dílo vytvoří v rámci realizace projektu GAČR č. P 405/12/0639. 
3. Nakladatel se zavazuje na své náklady dílo rozmnožit a zahájit rozšiřování rozmnoženin do 

šesti měsíců od odevzdání kompletního rukopisu, nejpozději však do 31. května 2018. Pokud 
nakladatel tento termin nedodrží, mají autoři právo odstoupit od smlouvy a nakladatel je 
povinen vrátit nositeli grantu uhrazenou částku dle bodu 16, a to nejpozději do sedmi dnů 
ode dne doručení písemného odstoupení nositelem grantu. 

4. Dílo bude vydáno ve dvou svazcích v pevné vazbě, formát B5, barevnost bloku 1/1, 
barevnost obálky 4/0, matné lamino. Každý svazek bude mit vlastní ISBN nakladatele. Každý 

výtisk díla musí obsahovat copyrightovou doložku: Copyright© Mgr. Jana Janišová, Ph.D., 
Mgr. Dalibor Janiš, Ph.D. + příslušný letopočet. V každém svazku díla bude na obvyklém 
místě, tj. na rubu titulního listu čj strany bezprostředně následující, uvedeno, že dílo vychází 
s podporou Grantové agentury CR v rámci grantového projektu č. P 405/12/0639 Raně 
novověká moravská zemská zřízení v kontext11 kodifikačních procesů ve střední Evropě. 

S. Nakladatelství se zavazuje zhotovit 200 z obou svazků díla (celkem 400 kusů rozmnoženin). 
Rozmnoženinou se pro účely této smlouvy rozumí rozmnoženina ve formě tiskové. 
Nakladatel je povinen odvést z tohoto nákladu povinné výtisky. 

6. Odměna za 200 rozmnoženin je poskytnuta bezplatně. 
7. Autoři se zavazují dílo odevzdat v elektronické podobě do 31. 12. 2016. 
8. Celkový rozsah díla je 500 tiskových stran (včetně celkem cca 200 vyobrazeru') pro každý 

svazek, celkem tedy asi 1000 stran. „ 
9. Pokud odevzdané dílo nebude mít sjednané obsahové nebo formální náležitosti může 

nakladatelství od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je nakladatelství a~torům 
povinno oznámit do dvou měsíců od odevzdání kompletního rukopisu díla. 



10. Autoři mají právo zvolit název díla a určit, jak bude jejich autorství uvedeno. Nakladatelství 
nesmí určený název díla bez souhlasu autorů měnit. 

11. Nakladatelství má právo na jazykovou a redakční korekturu díla a 7.ároveň má povinnost ji 
provést. Nakladatel se zavazuje zajistit odbornou redakci díla tak, aby vydání díla splňovalo 
veškerá kritéria pro vydávání vědeckých publikací. Grafický návrh obálky a/ nebo přebalu díla 
není součástí díla podle bodu 1. této smlouvy. Bude však autorům předložen ke schválení. 

12. Autoři mají právo na provedení autorské korektury svého díla. Dílo (oba svazky) bude 
odevzdáno do tisku po udělení imprimatur autory. K in1primatur bude předložena sazba díla 
(obou svazků) ve formátu PDF včetně grafického návrhu obálky ve formátu PDF. 

13. Autoři mají právo na poskytnutí 70 rozmnoženin díla (70 rozmnoženin 1. svazku a 70 
rozmnoženin 2. svazku). Nakladatel je povinen je bezplatně autorům doručit na adresu 
nositele grantu. 

14. Nakladatelství má právo určit cenu rozmnoženiny a podle poptávky ji měnit. 
15. Nakladatelství má právo rozmnožovat a rozšiřovat dílo bez územního omezení. 
16. Celkové náklady na vydání díla zahrnují sazbu (celkem 1000 stran včetně 400 vyobrazení), 

jazykovou korekturu, návrh obálky, redakční zpracování obou svazků, předtiskovou přípravu, 
tisk a knihařské zpracování a budou činit 256 500 Kč vč. DPH. Část těchto nákladů ve výši 
220 000 Kč včetně DPH budou uhrazeny nositelem grantu z prostředků grantu nakladateli do 
31. 12. 2016 na základě faktury vystavené nakladatelem. Faktura bude mít všechny zákonné 
náležitosti, 14denní splatnost a bude doručena na adresu nositele grantu k rukám  

. Zbylé náklady na vydání díla ve výši 36 500 Kč uhradí nakladatel. 
17. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy vůči třetím 

osobám. 
18. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

autorským zákonem a občanským zákoníkem. 
19. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu druhou z obou smluvních stran. 

V Olomouci dne 21. 11. 2016 

~ děkanka 

Univerzita Palackého, Právnická fakulta 

Mgr. Jana J "šová, Ph.D. 
„ spol autorka 

2 

V Praze dne 15. 11 . 2016 

:; JUDr. Jana Sladká Hykl~á, Ph.D. 
jednatelka 

Nakladatelství Leges, s. r. o. 

Mgr. Dalibor Janiš, Ph.D. 
spoluautor 




